[image: image1.png]

2
2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2018

	№
	19-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 15.07.2003 № 48/197
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области           от 15.07.2003 № 48/197 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области  от 12.04.2017 № 59/199), следующие изменения:
1. Пункт 6 исключить.

2. В пункте 7:

2.1.  Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Председателем комиссии является Губернатор – Председатель Правительства Кировской области».

2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Секретарем комиссии назначается сотрудник управления защиты населения и территорий администрации Правительства Кировской области. Также в состав комиссии входят руководители органов исполнительной власти Кировской области и по согласованию руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Кировской области, иных органов и организаций.
3. В пункте 8:

3.1. Абзац первый дополнить словами «,а также регламентом, утверждаемым комиссией».
3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Вопросы, не включенные в план работы комиссии (внеплановые вопросы), могут быть внесены на её рассмотрение не позднее чем за 30 дней     до даты проведения заседания (кроме вопросов, связанных с возникновением чрезвычайных ситуаций)».

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]